

Số: /KH-UBND

Bắc Giang, ngày tháng 6 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị đánh giá tình hình, kết quả 06 tháng đầu năm triển khai, thực hiện Đề án 06/CP; phương hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2023

Thực hiện Chỉ thị số 24-CT/TU ngày 28/4/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đẩy mạnh thực hiện Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến 2030” (Đề án 06/CP) trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị đánh giá tình hình, kết quả 06 tháng đầu năm triển khai, thực hiện Đề án 06/CP; phương hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2023, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Kiểm điểm, đánh giá kết quả triển khai, thực hiện Chỉ thị số 24-CT/TU ngày 28/4/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy đảm bảo thống nhất, đồng bộ từ tỉnh đến cơ sở, huy động tối đa sức mạnh của cả hệ thống chính trị và Nhân dân cùng tham gia triển khai, thực hiện Đề án 06/CP trên địa bàn tỉnh.

- Đánh giá tình hình, kết quả 06 tháng đầu năm triển khai, thực hiện Đề án 06/CP và phương hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2023 gắn với triển khai xây dựng mô hình điểm về Đề án 06/CP trên địa bàn tỉnh. Qua đó, phát huy những ưu điểm đã đạt được, đồng thời có biện pháp khắc phục những tồn tại, hạn chế và đề ra phương hướng, nhiệm vụ trong thời gian tới.

**2. Yêu cầu:** Hội nghị được tổ chức hiệu quả, tiết kiệm, thực chất, đạt mục đích đề ra; đảm bảo các điều kiện kỹ thuật phục vụ từ điểm cầu trực tuyến cấp tỉnh đến điểm cầu trực tuyến cấp huyện, cấp xã.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Thời gian, hình thức, địa điểm

- Thời gian dự kiến 1/2 ngày; buổi sáng, 8 giờ 00 phút, ngày 12 tháng 6 năm 2023 (thứ Hai).

- Hình thức, địa điểm: Hội nghị được tổ chức theo hình thức trực tuyến tại hội trường UBND tỉnh truyền hình trực tuyến đến Hội trường UBND cấp huyện và cấp xã.

##### 2. Thành phần, số lượng đại biểu dự Hội nghị

###### 2.1. Thành phần

*a) Điểm cầu tỉnh*

- Đồng chí Mai Sơn, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh, Tổ trưởng Tổ công tác Đề án 06/CP tỉnh - Chủ trì.

- Các cơ quan, đơn vị Thành viên Tổ công tác Đề án 06 theo Quyết định số 145/QĐ-UBND ngày 26/01/2023 của UBND tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Sở Xây dựng; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Cục Thuế tỉnh; Ngân hàng nhà nước tỉnh; Công ty Điện lực Bắc Giang;

- Lãnh đạo các phòng liên quan thuộc Công an tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh.

- Cơ quan báo chí: Báo Bắc Giang, Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh.

*b) Điểm cầu UBND cấp huyện*

- Chủ tịch UBND cấp huyện, Tổ trưởng Tổ công tác triển khai Đề án 06 – Chủ trì;

- Thành viên Tổ công tác Đề án 06 cấp huyện;

- Chỉ huy Đội Cảnh sát Quản lý hành chính về TTXH, Công an cấp huyện.

*c) Điểm cầu UBND cấp xã*

- Chủ tịch UBND cấp xã, Tổ trưởng Tổ công tác triển khai Đề án 06 – Chủ trì;

- Thành viên Tổ công tác Đề án 06 cấp xã, Tổ trưởng Tổ Đề án thôn, tổ dân phố;

- Tổ trưởng Tổ Đề án 06/CP cấp thôn, xóm, tổ dân phố.

2.2. Số lượng: Dự kiến khoảng 4.000 đại biểu.

### **3. Nội dung, Chương trình Hội nghị**

#### **3.1. Nội dung**

- Đánh giá kết quả triển khai, thực hiện các nội dung của Đề án 06/CP trong 06 tháng đầu năm và đề ra phương hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2023.

- Thảo luận của các đơn vị, bàn giải pháp đẩy mạnh việc triển khai thực hiện Đề án 06/CP trên địa bàn tỉnh.

#### **3.2. Chương trình Hội nghị**

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Phát biểu khai mạc Hội nghị.

- Báo cáo tóm tắt kết quả triển khai, thực hiện Đề án 06/CP trong 06 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2023;

- Triển khai thực hiện Kế hoạch xây dựng mô hình điểm về Đề án 06/CP trên địa bàn tỉnh;

- Thảo luận, bàn giải pháp đẩy mạnh việc triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh (*Các đại biểu dự Hội nghị chủ động chuẩn bị tham luận*).

- Kết luận Hội nghị.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

**1. Công an tỉnh:** Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh triển khai thực hiện các nội dung tổ chức Hội nghị; chuẩn bị báo cáo kết quả triển khai, thực hiện các nội dung Đề án 06; những giải pháp trọng tâm cần đẩy mạnh thực hiện trong thời gian tới và tóm tắt báo cáo để trình bày tại Hội nghị.

**2. Văn phòng UBND tỉnh:** Phối hợp với Công an tỉnh chuẩn bị Hội trường trực tuyến tại UBND tỉnh, Maket và các điều kiện khác phục vụ Hội nghị; triển khai các nội dung theo Chương trình Hội nghị; tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Giấy mời đại biểu dự hội nghị.

**3. Sở Thông tin và Truyền thông:** Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan bảo đảm các điều kiện đường truyền thông suốt tại các điểm cầu; phục vụ Hội nghị tại điểm cầu UBND tỉnh.

**4. Các sở, cơ quan, đơn vị, UBND huyện, thành phố:** Căn cứ chức năng, nhiệm vụ xây dựng Báo cáo tình hình, kết quả triển khai thực hiện Đề án 06/CP trong 06 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2023 và chuẩn bị nội dung tham luận gửi về UBND tỉnh (*qua Công an tỉnh*) trước ngày 06/6/2023 để tổng hợp.

**5. UBND cấp huyện, cấp xã:** Chuẩn bị hội trường, điều kiện để tổ chức trực tuyến; triệu tập các thành phần liên quan tham dự Hội nghị và lập danh sách gửi về Công an tỉnh trước ngày 06/6/2023 để tổng hợp, báo cáo.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị đánh giá tình hình, kết quả 06 tháng đầu năm triển khai, thực hiện Đề án 06/CP; phương hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2023. Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Công an;
- Các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Cục Thuế tỉnh; Ngân hàng nhà nước tỉnh; Công ty Điện lực Bắc Giang;
- UBND huyện, thành phố;
- UBND xã, phường, thị trấn;
- VP UBND tỉnh;
- + LĐVP, các phòng, đơn vị;
- + Lưu: VT, KGVX.Cường.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Mai Sơn**

